[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.05.2024 № ПОС.03-1070/24
город Переславль-Залесский

Об утверждении тарифов на услуги

общественной бани, расположенной по адресу:

Ярославская область, Переславский район,

с. Купанское, ул. Советская, д.38

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, решения Переславль-Залесской городской Думы от 30.06.2016 № 65 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений г. Переславля-Залесского», постановления Администрации городского округа г. Переславля-Залесского от 22.01.2018 № ПОС. 03-0025/18 «Об утверждении перечня регулируемых услуг муниципальных предприятий и учреждений г. Переславля-Залесского», постановления Администрации города Переславля-Залесского от 13.09.2021 № ПОС.03-1743/21 «О создании комиссии по регулированию тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», постановления Администрации города Переславля-Залесского от 08.12.2022 № ПОС.03-2697/22 «Об утверждении перечня отдельных категорий граждан, проживающих на  территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих право на помывку в общественных банях по льготному тарифу», обращения МУП «Сервис» от 16.04.2024 № 501-24, решения комиссии по регулированию тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области  от 22.04.2024 № 2,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.Утвердить тарифы на услуги общественной бани, расположенной по адресу: Ярославская область, Переславский район, с. Купанское, ул. Советская, д.38 согласно Приложению.

3. 2.Признать утратившим силу постановление Администрации города Переславля-Залесского от 15.12.2022 № ПОС.03-2807/22 «Об утверждении тарифов на услуги общественной бани, расположенной по адресу: Ярославская область, Переславский район, с. Купанское, ул. Советская, д.38».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу после его опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы  Администрации

города Переславля-Залесского                                                             С.Ю. Богданов
Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 15.05.2024 № ПОС.03-1070/24
Тарифы на услуги общественной бани,

расположенной по адресу: Ярославская область,
Переславский район, с. Купанское, ул. Советская, д.38
	Виды  услуг

(категории потребителей услуг)
	Продолжи-тельность

помывки

	Тариф за помывку по дням недели (руб., НДС не облагается)

	суббота, воскресенье

	Часы работы

с 8 часов  до 13 часов

(социальные часы)*
	Часы работы

с 14 часов
до 19 часов*

	1
	2
	3
	4

	Услуги общественной бани:

- граждане достигшие возраста  60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), инвалиды (1 и 2 группы), ветераны боевых действий;

- дети от 3-х лет до достижения возраста 14 лет;

- семьи, в которых воспитываются трое и более детей в возрасте от 0 лет до достижения возраста 14 лет (родители с детьми).

.
	2 часа

2 часа

2 часа

2 часа

	182

152

152
	364

364

152

152

* Примечание:
1. Льготные тарифы для граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), инвалидов (1 и 2 группы), ветеранов боевых действий, детей от 3-х лет до достижения возраста 14 лет, семей, в которых воспитываются трое и более детей в возрасте от 0 лет до достижения возраста 14 лет (родителей с детьми) применяются для граждан, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский при предъявлении соответствующих документов.

2. Дети от 0 лет до достижения возраста 3-х лет, посещающие баню с родителями, ветераны ВОВ, инвалиды ВОВ пользуются услугами бани бесплатно.